
z.s.
Spálené Poříčí, 3.6. 2020 



Podpora zahájení a rozvoje nezemědělských podnikatelských činností

Podpora zahájení a rozvoje nezemědělských podnikatelských aktivit 

Podpora budování, rozvoje a rekonstrukcí mateřských škol, kulturních a spolkových 
zařízení, včetně knihoven

2



4

1.6. 2020

15.6. 2020

14.8. 2020 (přílohy v listinné podobě do 16,00 hod.)

28.10. 2020

www.masnepomucko.cz

Michal Arnošt, tel.: 732 238 702

e-mail: michal.arnost@masnepomucko.cz

Provedení VŘ/CM na MAS doložit do 63 dní od reg. na SZIF

na SZIF doložit do 70 dní od reg. na SZIF

SZIF provádí kontrolu ve lhůtě 70/140 dnů

3

mailto:michal.arnost@masnepomucko.cz


PRAVIDLA – Obecné a specifické podmínky pro poskytnutí dotace na základě Programu 
rozvoje venkova na období 2014 – 2020 platné pro rok 2019

Operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje

Žádost o přístup na Portál farmáře SZIF (www.szif.cz – Portál farmáře)

Žádost o dotaci na Portálu farmáře SZIF (www.szif.cz – Portál farmáře)

Formulář pro výpočet finančního zdraví (www.szif.cz – Portál farmáře)

Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků 
(www.szif.cz)

Dokumenty MAS (www.masnepomucko.cz – Výzvy)

4

http://www.szif.cz/
http://www.szif.cz/
http://www.szif.cz/
http://www.szif.cz/
http://www.masnepomucko.cz/


Zřízení přístupu do Portálu farmáře (Informace k zřízení přístupu do Portálu farmáře)

Podání Žádosti o dotaci na MAS (postup podání Žádosti o dotaci na MAS a SZIF 
prostřednictvím Portálu farmáře)

Kontrola formálních náležitostí, obsahové správnosti a přijatelnosti (MAS)

Doplnění Žádosti o dotaci (žadatel) – max. 2x

Hodnocení a výběr Žádostí o dotaci na MAS (MAS)

Podání Žádosti o dotaci na SZIF (žadatel)

Kontrola formálních náležitostí, obsahové správnosti a přijatelnosti (SZIF)

Doplnění Žádosti o dotaci (žadatel)

5



6

Přístup do Portálu farmáře 

(přihlašovací jméno a heslo) žadatel 

získá:

▪ na podatelně RO SZIF

(Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň)

▪ prostřednictvím datové schránky 

SZIF (jn2aiqd).

http://www.szif.cz/cs/ro


7



8



9



10

• Vyplnit hlavičku

• Vybrat Fichi z aktuální výzvy, 

v rámci které chce žadatel 

žádat

• Zvolit název projektu

• Generovat žádost



11

• Stáhnout a uložit Žádost o 

dotaci do PC (nutné pro 

zobrazení Žádosti)



12



13



14



15



16



17



18



na MAS
Podání ŽoD včetně příloh v termínu stanoveném výzvou MAS

Žadatel podává ŽoD přes Portál farmáře i s přílohami

Datum/čas podání ŽoD = datum/čas odeslání ŽoD přes Portál farmáře

O podání ŽoD obdrží žadatel potvrzení z Portálu farmáře

MAS zveřejní seznam přijatých ŽoD na www MAS 

MAS provádí kontrolu obsahové správnosti a kontrolu přijatelnosti ŽoD

Při zjištění nedostatků MAS vyzve žadatele k doplnění ŽoD s uvedením termínu pro 
doplnění (při nedoplnění je provedeno ukončení administrace)

O výsledku provedených kontrol je žadatel od MAS informován

Výběrová komise provádí věcné hodnocení dle preferenčních kritérií v souladu s Fichí

MAS stanoví pořadí projektů na základě hodnocení a vyhotoví seznam 
podpořených/nepodpořených ŽoD

19



na SZIF
Vybrané ŽoD MAS elektronicky podepíše a předá žadateli přes Portál farmáře (min. 3 
pracovní dny před termínem registrace na SZIF, termín viz. Výzva)

20



Administrace na SZIF

RO SZIF po registraci žádosti informuje MAS:

a) O ukončení administrace (se zdůvodněním) – zjištění 
neodstranitelných nedostatků

b) O vyzvání žadatele k odstranění nedostatků

c) Doplnění neúplné dokumentace – žadatel předá MAS – MAS 
zkontroluje
▪ Pokud je nutné opravit doplnění, vyzve žadatele s pevně daným termínem k 

opravě

▪ MAS znovu kontroluje ŽoD - kontrola, el. podpis, verifikace - předá žadateli

▪ Žadatel – pošle opravenou ŽoD přes PF na RO SZIF nejpozději v termínu 
stanoveném v Žádosti o doplnění neúplné dokumentace (14 kalendářních dnů od 
vyhotovení Žádosti o doplnění neúplné dokumentace)

21



-
Projekt lze realizovat na území příslušné MAS (jen ve výjimečných případech mimo území 
MAS)

Místem realizace se rozumí místo/pozemky, kde jsou umístěny všechny 
nemovitosti/technologie/jiné movité majetky, které jsou předmětem projektu, v případě 
mobilních majetků se místem realizace myslí místo, kde je majetek umístěn v době, kdy 
nevykonává svou funkci

Projekt je v souladu s SCLLD příslušné MAS

Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení dotace na účet příjemce

Žádost o dotaci obdrží v rámci preferenčních kritérií minimální počet bodů stanovený MAS 
pro příslušnou Fichi

V případě nákupu nemovitosti, pokud je součástí projektu, musí být žadatel vlastníkem 
nemovitosti nejpozději k datu podání Žádosti o platbu

Realizací projektu vznikne samostatný funkční celek

22



-
V případě, že se žadatel zavázal vytvořit pracovní místo, musí vytvořit pracovní místo 
nejpozději do 6 měsíců od data převedení dotace na účet žadatele a udržet jej ve lhůtě 3 let

V případě novostavby, musí více než 50 % stavby sloužit účelu a cíli operace, další postup 
dle Přílohy 15 Pravidel

Žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů, jejichž ZV, ze kterých je stanovena 
dotace, přesahuji 1 000 000 Kč (nevztahuje se na obce, svazky obcí, zájmová sdružení PO, 
církevní organizace, nadace, veřejné VŠ a školní podniky)

Preferenční kritéria jsou závazná po dobu udržitelnosti projektu

Pokud žadatel uplatnil nárok na vyšší míru dotace, musí dodržet kategorii podniku, kterou 
deklaroval v žádosti o dotaci

Vznik výdajů po podání ŽoD na MAS (po provedení výběrového řízení)

Realizace projektu do 24 měsíců od podpisu Dohody o poskytnutí dotace

Investiční dotace

23



Mapa MAS

24



Kontakt MAS

Michal Arnošt

Náměstí Svobody 132

335 61 Spálené Poříčí

Tel.: 732 238 702

E-mail: michal.arnost@masnepomucko.cz

Konzultace možné po telefonické dohodě.

25

mailto:michal.arnost@masnepomucko.cz

